
1

Kidgoo Pro
Uživatelská příručka CZ



Předmluva  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 06
Záruka výrobce  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .06
Certifikáty .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .06
Test znečišťujících látek  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .06
Chemické testy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 06

Dokumentace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .06
Autorská práva  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .06
Výslovnost a význam .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .06
Záruční podmínky .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 07
Exkluzivní záruka výrobce pro  
koncového zákazníka .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 07

Úvod  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 08
Zamýšlené použití  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .08
Výkonnostní limity  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .08
Velikost  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 08

Poznámky k uživatelské příručce .  .  .  .  .  .09
Uživatel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .10
Provozní podmínky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .10
Cestující  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .10
Tažné vozidlo (režim přívěsu) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
Údržba a skladování  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
Jízda na kole s přívěsem  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
Další jízdní pruhy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .12
Hmotnost navíc .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .12
Defenzivní řízení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .12
Rozsah dodávky .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13
Jogger wheel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
Nástroj  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13

Obsah



03

Přehled produktů  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
Součásti a ovládací prvky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .14

Montáž  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16
Vybalení obsahu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .16
Otevřená kabina  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .16
Točivé momenty   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .16
Instalace bočních lišt  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
Varianta 1: Boční lišta není předem 
smontovaná  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
Varianta 2: Boční lišta je předem 
namontována v přední části .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17

Vložení oběžných kol  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
Montáž deflektoru kol  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
Montáž chráničů hlavy .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .18
Montáž tlačné rukojeti   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .18
Dotáhněte opěradlo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19
Vložte vývěsní štít  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19
Volitelné kroky montáže  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .20
Připevnění kola kočárku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
Nastavení kola kočárku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
Připevnění oje  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
Montáž spojky na jízdní kolo   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
Montáž zadního světla  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23

Připevnění 14” kola joggeru  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23
Vložení vidlicových tyčí  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23
Vložte osu oběžného kola  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23
Joggerrad montieren .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
Jízdní kolo Stow jogger  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24

Seřízení kotoučové brzdy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25

kontrola brzdné účinnosti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
Nastavení brzdného účinku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25

Operace .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
Nasazení běžeckého pásu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26
Použijte nožní brzdu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
Nastavení tlačné rukojeti .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
Nastavení provozního režimu  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28
Nastavení kola kočárku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28
Demontáž kola kočárku (režim přívěsu)   .  .  . 28
Nastavení volného otáčení kola  
(režim buggy)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28
Blokování kolečka (režim jogger)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
Vložení oje   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
Použití vývěsního štítu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
Nasaďte si řemínek na ruku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
Zapněte pětibodový bezpečnostní pás  .  .  .  . 29

bezpečný náklad  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
Nákladní zavazadla  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
uložení nákladu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
Použití vnější kapsy .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
Použití vnitřní kapsy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29

Vpusťte děti dovnitř  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .30
Příprava kabiny  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30
Nechte děti sedět .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30
Připoutejte se, děti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30
Kontrola rozložení hmotnosti a zatížení oje  . 31
Zkontrolujte zatížení jazyka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32
Změna podpůrného zatížení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32
Příliš vysoká celková hmotnost   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32

Připojení přívěsu k jízdnímu kolu  .  .  .  .  .  . 32

Odpojení přívěsu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
Použití komfortních funkcí  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
Nastavení měkké střechy 3 v 1  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
Odsavač par 3 v 1  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34
Použití sluneční clony .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34
Použití větracích oken  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
Nastavení zavěšení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35

Obchod .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
Péče .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
Po každém použití  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
Po nepříznivých povětrnostních podmínkách  . 37

Péče a údržba  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .37
Intervaly údržby .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .38
Před každou cestou  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38
Měsíčně (nebo každých 200 km)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38
Pololetně (nebo každých 500 km)  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38
Každé tři roky (nebo každých 3 000 km)  .  .  . 38
Každé čtyři roky (nebo každých 5 000 km) 38

Obecné pokyny pro používání baterií .  . 39
Poznámky k likvidaci vybitých baterií  .  .  .  .  .  . 39
Poznámky k likvidaci starých elektrických a 
elektronických zařízení .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39

Příloha  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40
Součásti rámu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .41
Náhradní díly  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .42
Gumová krytka pro 20" kolo 2020 .  .  .  .  .  .  .  .  . 42



Záruka výrobce
Zajistěte si naši exkluzivní záruku výrobce. 
Svůj nový Qeridoo si jednoduše zaregistrujte 
online na adrese:
www.herstellergarantie.qeridoo.de. 

Další informace najdete v části "Záruční 
podmínky" na stránce 07.

Kidgoo splňuje všechny požadavky evropské bezpečnostní normy pro 
přívěsy za jízdní kola EN 15918. EN 15918, stejně jako bezpečnostní 
požadavky normy EN 1888 pro dětské kočárky a dětské autosedačky. 
dětské přívěsy na kola také splňují všechny limity škodlivin požadované 
evropskými bezpečnostními normami. Dodržování zákonných limitů 
škodlivin pro všechny textilie pravidelně kontrolují také nezávislé zkušební 
ústavy, jako je TÜV. Řízení kvality je certifikováno podle normy ISO 9001.

Certifikáty

Test znečišťujících látek
Chemické testy

 » REACH (SVHC Seznam 
kandidátů)

 » Rozpustné těžké kovy
 » Alergeny
 » Formaldehyd 
 » Zpomalovač hoření
 » Plastifikátor

 » Tření / pot / sliny / stálost 
barev

 » Chlorované parafíny s 
krátkým řetězcem

 » Organické sloučeniny cínu
 » Azobarviva

Dokumentace

Pozor!

Prohlášení v této dokumentaci nelze chápat jako záruku 
konkrétních vlastností výrobku. Přes veškerou péči 
nelze vyloučit technické nepřesnosti nebo opomenutí. 
Jednotlivé informace mohou být změněny v krátké době 
a bez zvláštního oznámení. Nejnovější verzi si můžete 
stáhnout z našich webových stránek. 

Tuto dokumentaci si můžete objednat v jiných jazycích u společnosti Qeridoo 
GmbH nebo si ji stáhnout z našich webových stránek, pokud je již k dispozici. 
Navštivte nás na adrese: www.qeridoo.de

Veškerá práva k této dokumentaci zůstávají společnosti Qeridoo GmbH. 

Texty, hodnoty a ilustrace obsažené v tomto dokumentu nesmí být 
bez povolení reprodukovány, šířeny, používány pro konkurenční 
účely nebo poskytovány jiným osobám. Pokud jsou v rámci této 
dokumentace použity jiné názvy výrobků, je třeba je obecně 
považovat za registrované ochranné známky příslušného výrobce.

Autorská práva

Qeridoo bylo převzato ze španělského 
querido, což znamená mít rád, milovat 
nebo mít rád. A přesně to děláme. Naše 
produkty máme rádi. Qeridoo - keˈɾi.do

Výslovnost a význam

PŘEDMLUVA

04

Záruka výrobce

EXKLUZIVNÍ



05

Společnost Qeridoo zaručuje koncovému zákazníkovi, že výrobek je 
bez závad po dobu 2 let. Společnost Qeridoo navíc nabízí prodlouženou 
záruku na rám na 5 let. Záruka existuje nezávisle na zákonné záruce a není 
jí dotčena. Záruka začíná dnem nákupu koncovým zákazníkem. Záruka je 
určena výhradně pro prvonabyvatele a platí pouze ve Spolkové republice 
Německo. Práva vyplývající ze záruční smlouvy jsou nepřenosná a 
vztahují se výhradně na původního kupujícího. Nezapomeňte si uschovat 
originál faktury a záruční list (záruční kartu), protože jsou vyžadovány 
jako doklad o vlastnictví. Pro případ vrácení doporučujeme uschovat 
také původní obal. Záruka se nevztahuje na ložiska, kola, pneumatiky 
a další opotřebitelné díly. Ze záruky jsou vyloučeny škody způsobené 
vědomě nebo nevědomě nesprávnou manipulací nebo používáním, 
jakož i nesprávným skladováním a jejich následné škody. Kromě toho se 
záruka nevztahuje na běžné opotřebení a vady způsobené nesprávným 
používáním nebo nedostatečnou péčí, jakož i na změnu barvy potahů. 

Reklamace v rámci této záruky jsou platné pouze v případě, že jsou splněny 
následující záruční podmínky. Kupující zaregistruje výrobek do 3 měsíců od 
zakoupení na adrese:
www.herstellergarantie.qeridoo.de. 

Se záruční reklamací se obraťte přímo na nás. Záruční reklamaci 
můžete nahlásit pohodlně online prostřednictvím našich webových 
stránek (www.service.qeridoo.de), abyste si zajistili její rychlé vyřízení.

K registraci je nutná faktura s datem nákupu u autorizovaného prodejce 
Qeridoo. Dále je nutné uvést jméno, adresu, e-mailovou adresu a sériové 
číslo výrobku, který je registrován pro záruku výrobce. Sériové číslo najdete 
na nálepce na závěsu rámu v úložném prostoru. Vaše údaje budou u nás 
bezpečně uloženy v souladu s novým zákonem o ochraně osobních údajů 
(BDSG §1 odst. 1). Údaje budou použity pouze za účelem. a zpracování 
reklamace. Společnost Qeridoo si vyhrazuje právo vyšetřit příčinu závady v 
rámci zákonných předpisů.

Záruční podmínky
Exkluzivní záruka výrobce pro koncového zákazníka

Kromě toho slouží registrace jako důkaz vlastnictví v případě krádeže. 
Záruční servis zajišťuje společnost Qeridoo nebo autorizovaný prodejce po 
schválení společností Qeridoo. Po posouzení škody společnost Qeridoo 
podle vlastního uvážení rozhodne, zda existuje záruční nárok a jak bude 
vyřízen. 

Záruka zaniká v případě, že se zákazník nebo jím pověřená třetí strana 
pokusí o samostatnou opravu, a také v případě neoprávněné úpravy 
výrobku. Náklady nebo náhrada za ztrátu používání výrobku v případě 
reklamace v rámci záruky nebudou proplaceny. V případě výměny 
se vyměněný produkt stává majetkem společnosti Qeridoo. Pokud 
výrobek již není u společnosti Qeridoo k dispozici, bude podle uvážení 
společnosti Qeridoo vyměněn za výrobek srovnatelného typu a kvality. 
V případě výměny nezačíná záruční doba běžet znovu a neprodlužuje 
se. Smluvní nebo zákonná práva koncového zákazníka nejsou touto 
zárukou výrobce dotčena.

Pozor!

Na následující vady se neposkytuje žádná záruka:
 » Tvorba plísní a skvrn od plísní.
 » Tvorba rezavých skvrn v důsledku nedostatečné péče.
 » Běžné známky opotřebení, škrábance, známky 

používání a oděrky způsobené nesprávným používáním.

PŘEDMLUVA



06

Kidgoo je navržen jako přívěsný vozík za kolo a je vybaven přídavným 
režimem pro kočárek a jogger. Pro režim přívěsu jej připojte k 
vhodnému tažnému vozidlu (jízdní kolo nebo pedelec s motorovou 
asistencí do max. 25 km/h) pomocí oje a spojky. S nasazeným 
kočárkovým kolem slouží Kidgoo v režimu kočárku, v režimu jogger 
ho používáte k chůzi nebo běhu. 

Kidgoo je k dispozici jako jednomístné (Kidgoo1) nebo dvoumístné 
(Kidgoo2) a je určeno výhradně pro soukromou přepravu jednoho nebo 
dvou dětí po zpevněných cestách. Kromě toho můžete přepravovat 
zavazadla v oddílech k tomu určených, pokud dodržíte povolenou hmotnost 
a zavazadla bezpečně uložíte při rovnoměrném rozložení nákladu. 

Během jízdy musí být každé dítě připoutáno bezpečnostním pásem.

V režimu přívěsu musí být podle StVZO namontováno zadní světlo, které 
musí být uvedeno do provozu za tmy nebo za snížené viditelnosti. Před 
použitím zařízení Kidgoo zkontrolujte, které místní předpisy se na něj 
vztahují a jak lze výrobek používat.

Provoz na nezpevněném povrchu, přeprava zavazadel v prostoru pro 
cestující, přeprava zvířat a komerční využití nejsou povoleny. Informace 
uvedené v kapitole „Omezení výkonu" na stránce 08 Uvedené limity je 
třeba dodržovat a kontrolovat před každým použitím. Za správné používání 
a technickou způsobilost vozíku Kidgoo je v každém případě zodpovědný 
řidič jízdní soupravy nebo provozovatel v ostatních režimech. 

Zamýšlené použití
Bezpečné používání zařízení Kidgoo je možné pouze v případě, že dodržíte 
následující výkonnostní limity v jednotlivých provozních režimech:

Výkonnostní limity

Technické detaily Kidgoo1 Kidgoo2
Závaží

Přípustná celková hmotnost  
(Kidgoo + děti + zavazadla) 50 kg 60 kg

Maximální hmotnostní zatížení (děti + 
zavazadla) 32 kg 40,5 kg

Maximální celková hmotnost dvou dětí – 40,5 kg

Maximální hmotnost na dítě 22 kg 22 kg

Kufr 5 kg 5 kg

Věk

Minimální věk (bez příslušenství)  
Dítě musí být schopno samostatně sedět. 
Pro děti do 18 měsíců doporučujeme použít 
redukci na sedadlo.

6 Měsíce 6 Měsíce

Minimální věk (s příslušenstvím) 1. Měsíc 1. Měsíc

Maximální věk 6 let 6 let

Velikost

Maximální výška těla 116,5 cm 116,5 cm

Při použití příslušenství je třeba je odečíst od užitečného zatížení. 
Hmotnost přívěsu v nenaloženém stavu s nainstalovaným příslušenstvím 
a užitečným zatížením nesmí překročit přípustnou celkovou hmotnost.

Děti mohou být přepravovány do maximální výšky 116,5 cm.

Velikost

ÚVOD



07

Požadavek na oje Kidgoo1 a Kidgoo2

Přípustný rozsah zatížení oje (na hlavě oje) 0 – 8 kg
Minimální teplota okolí -10° C

Požadavek na tažné vozidlo Kidgoo1 a Kidgoo2

Typ vozidla Jízdní kolo, pedelec / e-bike  
(podpora do 25 km/h)

Maximální přípustná rychlost 25 km/h, v zatáčkách max. 7 
km/h (rychlost chůze)

Velikost zadního kola 25" – 29"

Pro režim přívěsu navíc platí následující omezení:

Tato uživatelská příručka vás informuje o všech technických a 
bezpečnostních aspektech, které potřebujete znát při montáži, provozu 
a údržbě zařízení Kidgoo. 
 » Přečtěte si kompletně uživatelskou příručku. 
 » K poučení všech uživatelů použijte uživatelskou příručku.
 » Uživatelskou příručku mějte v dosahu zařízení Kidgoo. 

Poznámky k uživatelské příručce

Nebezpečí!

Označuje poznámky o stupni nebezpečí Nebezpečí. 
Označuje možná nebezpečí, která by mohla vést ke 
zranění osob, pokud se jim nevyhnete.

Pozor!

Označuje poznámky o stupni nebezpečí Pozor. Označuje 
možná nebezpečí, která by mohla vést ke škodám na 
majetku, pokud se jim nevyhnete.

Tip!

Označuje důležité informace k aktuálnímu tématu. 
Uvádí alternativní postupy, další zdroje informací nebo 
užitečné tipy.

Všechny informace o poloze (vlevo, vpravo, vpředu, vzadu, nahoře, 
dole atd.) se vztahují na pozorovatele stojícího za klikou a dívajícího 
se ve směru jízdy. Tažné zařízení je tedy vpředu, tlačná rukojeť vzadu.

V této uživatelské příručce se uživatelem rozumí osoba, která s 
vozíkem Kidgoo přepravuje děti a provádí potřebná nastavení vozidla.

Tato uživatelská příručka platí stejně pro Kidgoo1 Pro i Kidgoo2 Pro.

Pozor!

Pečlivě si přečtěte následující bezpečnostní pokyny. 

Je třeba dodržovat bezpečnostní předpisy a předpisy pro 
prevenci nehod platné ve vašem regionu, jakož i právní 
předpisy, jako je zákon o silničním provozu (StVO), které 
mají v případě pochybností přednost. 

Zajistěte, aby zařízení Kidgoo používaly pouze osoby, 
které jsou způsobilé k jeho obsluze, jak je definováno níže. 
Uživatelé si musí přečíst celý návod k použití a porozumět 
mu.

ÚVOD



08

Pozor!

Kidgoo není dětská hračka a nesmí se jako taková 
zneužívat. Proto není dovoleno připevnit Kidgoo na 
dětské kolo.

 » Za uživatele se považují: 
 – Každá osoba, která na vozidle provádí montážní práce nebo 

mění nastavení.
 – Řidič tažného vozidla v režimu přívěsu.
 – Obsluha v režimu buggy nebo jogger a ve všech ostatních 

povolených režimech.
 » Uživatel musí být starší 16 let a musí být duševně vyspělý, aby mohl 

Kidgoo ovládat a přepravovat děti. 
 » V režimu buggy je provoz mladším uživatelem povolen za 

předpokladu, že je pod dohledem osoby, která splňuje výše uvedené 
požadavky.

 » Za správné používání a technickou způsobilost vozíku Kidgoo je 
vždy odpovědný uživatel.

Uživatel

Provozní podmínky
 » Kidgoo se nesmí používat ke komerčním účelům nebo v 

konkurenčních podmínkách. 
 » Před prvním použitím zařízení Kidgoo zkontrolujte, zda jsou 

šroubové spoje pevně utaženy. Před použitím je třeba zkontrolovat 
zejména držák řídítek, paprsky a příčné osy kol.

 » Před každou cestou se ujistěte, že je autosedačka Kidgoo v dobrém 
technickém stavu. Proveďte vizuální kontrolu a věnujte zvláštní 
pozornost poznámkám a kontrolním seznamům v kapitole. 

Cestující
 » Kidgoo1 může nést jedno dítě a Kidgoo2 až dvě 

děti ve věku od 6 měsíců do 6 let. Pro zajištění 
dětí mladších 6 měsíců nebo dětí, které 
nemohou samostatně sedět, je nutné použít 
speciální příslušenství: 
zubehoer.qeridoo.de.

 » Děti nesmí být vyšší než 116,5 cm, aby měly v 
každé situaci dostatek místa nad hlavou. 

 » Každé dítě musí být řádně připoutáno pětibodovým bezpečnostním 
pásem. 

 » Děti musí mít při každé jízdě na hlavě cyklistickou přilbu. To se 
doporučuje i pro cyklisty v režimu přívěsu.

PŘÍSLUŠENSTVÍ
"Intervaly údržby" na straně 38. Pokyny uvedené v oddílech Před 
každou jízdou a Měsíc platí i při prvním použití zařízení Kidgoo.

 » Kromě toho se informujte o předpisech a pravidlech silničního 
provozu v jednotlivých zemích, pokud chcete podnikat cesty přes 
hranice nebo brát Kidgoo na cesty do zahraničí.

 » Před každou jízdou se ujistěte, že jsou splněny požadavky pro 
příslušný provozní režim. Věnujte zvláštní pozornost tabulce a 
poznámkám v kapitole „Nastavení provozního režimu" na straně 28.

 » V režimu přívěsu musí být za tmy nebo za snížené viditelnosti na 
levé straně rukojeti namontováno zadní světlo, které musí být 
provozováno podle StVZO.

 » Před každou cestou zavřete vnitřní část stříšky 3 v 1 a ochraňte 
děti před hmyzem a drobnými kamínky pomocí integrované sítě 
proti hmyzu. Pro ochranu před výfukovými plyny by měla být 
okenní fólie navíc zavřená a větrací okénko otevřené v silničním 
provozu.

ÚVOD



09

Tažné vozidlo (režim přívěsu)

Údržba a skladování

 » Vozidla podléhající registraci, jako jsou elektrokola s asistenčním 
motorem do 45 km/h nebo vozidla se spalovacími motory, nejsou 
povolena jako tažná vozidla.

 » Vezměte prosím na vědomí, že přívěsy za jízdní kola tažené 
elektricky poháněnými koly (EPAC) mohou být omezeny zákonem. 
Jízdní kolo nebo pedelec (podpora motoru do 25 km/h) musí být 
technicky způsobilé.

 » být technicky v pořádku a vhodné pro tahání břemen v souladu s 
přípustnou celkovou hmotností. Maximální přípustná 
celková hmotnost je uvedena v kapitole "Výkonnostní limity" na 
stránce 06. Příslušnou kontrolu naleznete v návodu k obsluze 
tažného kola nebo se obraťte na specializovaného prodejce.

 » Před každou jízdou zkontrolujte funkčnost a opotřebení brzd, 
brzdových destiček a pneumatik jízdního kola. Zkontrolujte těsnost 
spojky.

 » Jízdní kolo by mělo být vybaveno zpětným zrcátkem pro přepravu 
osob. Pro jízdu za tmy nebo za snížené viditelnosti je vyžadován 
funkční systém osvětlení v souladu s StVZO.

 » Dodržujte všechny pokyny pro péči a údržbu zařízení Kidgoo a 
dodržujte stanovené intervaly údržby, viz. "Péče a údržba" na straně 
37. 

 » Používejte pouze originální příslušenství a náhradní díly vyrobené 
nebo doporučené společností Qeridoo. Použití jiných produktů 
vede k vyloučení odpovědnosti.

 » Konstrukční změny nebo rozšíření vozidla, které jsou nutné pro použití 
schváleného příslušenství, provádějte pouze v souladu s přiloženými 
montážními pokyny. Jakákoli další manipulace bez výslovného 
písemného souhlasu výrobce má za následek vyloučení odpovědnosti 
v případě nehod a závad. 

 » Dodržujte poznámky v kapitole "Úložiště" na stránce 35, abyste 
zařízení Kidgoo správně uložili, když se nepoužívá.

 » Před každou jízdou dětem vysvětlete, že se musí chovat přiměřeně. 
Uvolňování bezpečnostních pásů, nadměrné houpání nebo 
vyklánění je přísně zakázáno.

 » Zajistěte dobré větrání kabiny a přizpůsobte oblečení dětí 
povětrnostním podmínkám a vnitřní teplotě kabiny.

 » Nikdy nenechávejte děti v autosedačce Kidgoo bez dozoru a 
zajistěte jim pohodlí. 

 » Při delších cestách dělejte pravidelné přestávky, aby děti mohly 
vystoupit a pohybovat se. Zajistěte, aby děti pily dostatek tekutin.

Jízda na kole s přívěsem 
Ovládání jízdního kola se při tažení přívěsu výrazně mění. 
Při tažení přívěsu se výrazně mění jízdní vlastnosti kola, což je patrné 
zejména při brzdění a zatáčení. Vezměte prosím na vědomí zde 
popsané skutečnosti:

 » Před účastí v silničním provozu si nacvičte jízdu na kole s přívěsem. 
 » Děti přepravujte až poté, co jste se seznámili se změnou chování při 

jízdě ve vhodném terénu. 
 » Při jízdě vždy dbejte na bezpečnost dětí. Vždy přizpůsobte styl jízdy 

a rychlost místním podmínkám a nikdy nezapomínejte, že vezete 
přívěs. 

ÚVOD



10

Další jízdní pruhy

Hmotnost navíc

Defenzivní řízení

 » Plně naložené kolo Kidgoo1 váží až 50 kg a Kidgoo2 až 60 kg, které 
musí kromě vlastní hmotnosti a hmotnosti řidiče táhnout, brzdit a 
udržovat na trati: 

 – Trhavé utahování a brzdění vede k vysokému zatížení spojky a 
oje, a tím k vyššímu opotřebení.

 – Při brzdění je každá brzdná dráha výrazně delší a brzdové 
destičky jsou odpovídajícím způsobem více zatíženy. Na mokré 
vozovce a při jízdě z kopce je také delší brzdná dráha.

 – Při brzdění, zejména v zatáčkách, může přívěs vybočit nebo 
tlačit zadní kolo jízdního kola do strany a snížit jeho trakci.

 – Velká odstředivá síla v zatáčkách může způsobit převrácení 
přívěsu. 

 » Dodržujte maximální povolenou rychlost 25 km/h a nejezděte v 
nakloněné poloze.

 » Ze svahů, z kopce a v zatáčkách jezděte maximálně rychlostí chůze 
(max. 7 km/h), abyste se vyhnuli nadměrným odstředivým silám. 

 » Dvě kola vozítka Kidgoo vedou mimo obvyklý jízdní pruh pro 
cyklisty. Na všech cestách, zejména s překážkami a výmoly, mějte 
na paměti, že pro bezpečnou jízdu potřebujete vždy 3 vhodné stopy. 

 » Kidgoo1 je široký 67 cm a Kidgoo2 je široký 81 cm. Dodržujte 
dostatečný odstup od překážek a vyhýbejte se příliš úzkým cestám. 
Úzká místa a zatáčky projíždějte vždy pomalu.

 » Celková délka jízdního kola a přívěsu je nejméně 2,5 metru. 
Projíždějte zatáčky s většími poloměry, než jste zvyklí, a počítejte s 
dodatečným rozchodem potřebným pro vnitřní kolo Kidgoo.

 » Vždy jezděte defenzivně a předvídavě. 
 » Brzděte včas před zatáčkami, křižovatkami, překážkami atd.
 » Na nerovných silnicích jezděte vždy pomalu.
 » Vyhýbejte se schodům, eskalátorům a velmi strmým cestám. 
 » U obrubníků sesedejte z kola a předjíždějte je jen pomalu.

Nebezpečí!

Nedodržení výše uvedených bezpečnostních pokynů 
může vést k poškození majetku a zranění osob.

ÚVOD



11

Rozsah dodávky

01

12

02

03

04

06

08

10

09

11

Prapor s dvoudílnou tyčí a 
středovým dílem

Tažné zařízení se spojkou a
bezpečnostním popruhem

Tlačná rukojeť s popruhem 
na ruku

Kabina se sedadly a 
pětibodové bezpečnostní 
pásy

Deflektory kol (2x)

Chrániče hlavy (2x)

kola (2x)

Kolo buggy

1 opěrka hlavy (Kidgoo1) 
nebo 2 opěrky hlavy 
(Kidgoo2)

Zadní světlo (v souladu s 
StZVO)

Popruhy na suchý zip

Popruh na běhání

01

02

03

04

05

06

07

Některé funkční jednotky Kidgoo jsou při dodání již smontovány.

» Vybalte všechny dodané díly a položte je na čistý povrch. 
» Zkontrolujte obsah balení podle níže uvedeného seznamu.

Pozor!

Pokud chybí některý z dílů nebo pokud zjistíte poškození 
obalu nebo výrobku, neprodleně kontaktujte naše servisní 
oddělení. Viz . "Informace o podpoře" na stránce 41.

13

PŘEHLED PRODUKTŮ

09

10

11

12

08

Pravá vidlicová tyč

Levá vidlicová tyč

14" vzduchové kolo

Osa kola s rychloupínáním

Jogger wheel

14

15

16

17 Šrouby (2x)

Šestihranná hlavice velikosti 4 

Šestihranná hlavice velikosti 5

Stahovací páska (2x)

Nástroj

18

19

20

17

18

19

13 14

05

15

16

07 20



12

Součásti a ovládací prvky

11

18

15

16

1920212223

24

25

26

27

07030201

29

0604 05 08

09

10

13

14

12

17

27

28

PŘEHLED PRODUKTŮ



13

Kabina (rám z hliníkových trubek s textilním potahem) 
 
Stříška 3 v 1 jako ochrana proti hmyzu a postřiku s integrovanou 
sluneční clonou, rolovací 
 
Ochrana proti stříkající vodě, rolovatelná 
 
Chrániče hlavy 
 
Smyčka pro držák praporu 
 
Rychlé uvolnění rukojeti 
 
Tlačítko pro nastavení výšky rukojeti 
 
Tlačítková rukojeť, výškově stavitelná 
 
Ruční popruh pro režim kočárku a joggeru 
 
Prostorný kufr s další vnější kapsou  
 
Sedadla s 5bodovými bezpečnostními pásy a opěrkami hlavy 
 
Reflexní švy v textilním čalounění 
 
Zadní odrazka, červená 
 
Nožní parkovací brzda s otvorem pro připevnění popruhu joggeru 
 
Reflexní pruhy  
 
Gumová krytka pro odblokování kol

20" kolo s příčnou osou a vzduchovým ventilem (typ Schrader) 
 
Držák spojek s pojistkou závlačky a bezpečnostním popruhem pro 
upevnění oje k rámu jízdního kola. 
 
Listové odpružení s gumovým tlumením 
 
Deflektor kol pro odklonění překážek 
 
Tažné zařízení pro režim přívěsu 
 
Uchycení na oje 
 
Uzamykací tlačítko 
 
Kolo pro tříkolový provoz v režimu kočárku nebo joggeru 
 
Uchycení kola buggy na rámu kabiny 
 
Přepínač provozních režimů:  
Režim Buggy: kolo se otáčí 
Režim Jogger: kolo v přímé jízdní poloze 
Režim přívěsu: odstraněno kolo kočárku 
 
Přední reflektor, bílý 
 
Vnitřní kapsa v prostoru pro nohy v kabině 
 
Boční okno (včetně větracího okna)

01

02

03

04

05

07

08

09

18

19

20

21

22

23

24

25

26

06

27

28

29

10

11

12

13

14

15

16

17

PŘEHLED PRODUKTŮ



14

Níže naleznete všechny informace, které potřebujete ke správné 
montáži zařízení Kidgoo.
» Ujistěte se, že máte dostatek místa pro 

montáž. 
» Všimněte si také šířky dveří v místě montáže: 

Kidgoo1 má šířku 67 cm s namontovanými 
deflektory kol a Kidgoo2 81 cm. 
Vyjměte přiložený imbusový klíč velikosti 4. 

» Postupujte krok za krokem podle pokynů. 
» V případě potřeby si podle QR kódu vpravo prohlédněte video o 

montáži a obsluze na internetu.
» Videonávody najdete také na našem kanálu YouTube na adrese 

www.youtube.com/user/Qeridoo

» Složenou kabinu položte na montážní plochu.
» Postavte se za kabinu.
» Vytáhněte obě strany rámu zadní kabiny až nahoru.
» Otevřete kryt úložného prostoru.
» Táhněte zadní rámovou tyč rovnoměrně dozadu, dokud slyšitelně 

nezapadne.

Nebezpečí!

Nikdy neprovádějte montážní práce, když jsou v kabině 
děti. Během montáže se děti nesmí k vozidlu přibližovat.

Při manipulaci s pohyblivými částmi dbejte na to, 
abyste si nepřiskřípli ruce nebo prsty. Před prvním 
použitím zkontrolujte těsnost všech šroubových spojů 
a závlaček.

MONTÁŽNÍ VIDEO

» Odstraňte obalové materiály a všechny ochranné kryty a zlikvidujte 
je v souladu s předpisy o ochraně životního prostředí platnými ve 
vašem regionu.

» Odřízněte kabelovou vazbu na zadním konci skříně.
» Přečtěte si kapitolu "Montáž" na straně 16, před montáží dílů.

Vybalení obsahu

Otevřená kabina

Tip!

Protože je potah kabiny pevně přetažen přes rám 
autosedačky Kidgoo, může být rozkládání zpočátku 
obtížnější, dokud se potah trochu neprotáhne. 
Rozkládání usnadníte tak, že jednou rukou zatlačíte na 
rámovou tyč na střeše kabiny a zároveň táhnete skládací 
mechanismus směrem dozadu. 

MONTÁŽ

Doporučené utahovací momenty naleznete pod následujícím odkazem: 
www.drehmoment.qeridoo.de   

Točivé momenty 



15

MONTÁŽ

» Odstraňte černé ochranné krytky z konců zásuvných os a vyhoďte je.
» Kabinu mírně nadzvedněte, abyste mohli snadněji vložit oběžné kolo.
» Umístěte oběžné kolo do držáku nápravy vozu:

– Držte kolo tak, abyste mohli palcem zatlačit na gumovou krytku 

Vložení oběžných kol

na vnější straně náboje kola.
– Stisknutím a podržením pryžové krytky otevřete rychloupínací 

zámek nápravy. 
– Zasuňte rychloupínací osu kola do držáku nápravy tak daleko, 

jak to jen půjde. 
– Uvolněte pryžovou krytku a zajistěte příčnou nápravu.

» Zatáhněte za oběžné kolo a zkontrolujte, zda je zajištěno v držáku 
nápravy. 

» Stejným způsobem vložte druhé kolo.
Zkontrolujte, zda je v kolech dostatek vzduchu (doporučený tlak 
vzduchu: 2,5 - 3 bary). 

» V případě potřeby použijte k doplnění vzduchu např. vzduchovou 
pumpu pro ventily automobilů.

Montáž deflektoru kol 

Instalace bočních lišt

» Umístěte zadní konec boční tyče do vodicího otvoru boční tyče, který 
se nachází pod skládacím mechanismem.

» Postup opakujte i na druhé straně.

Varianta 1: Boční lišta není předem smontovaná

Varianta 2: Boční lišta je předem namontována v přední části .

» Zadní konec boční tyče zasuňte do vodicího otvoru boční tyče, který 
se nachází pod skládacím mechanismem.

» Pomocí dodaných černých šroubů s vnitřním šestihranem 
přišroubujte přední část boční lišty na místo.

» Postup opakujte i na druhé straně.



16

Deflektory kol na obou stranách kabiny zabraňují zachycení kol o 
sloupky nebo podobné překážky. 
» Ujistěte se, že jsou posuvné držáky deflektorů kol namontovány na 

obou stranách a pevně dotaženy.
» Nasaďte deflektor kol na posuvný držák, jak je znázorněno na 

obrázku.
» Ujistěte se, že upevňovací mechanismus slyšitelně zapadne.
» Postup opakujte na druhé straně přívěsu.

Chrániče hlavy slouží jako dodatečná boční ochrana pro případ, že by se 
vozík převrátil.

Montáž chráničů hlavy

» Ujistěte se, že jsou posuvné držáky chráničů hlavy připevněny na 
obou stranách a pevně dotaženy.

» Nasaďte chránič hlavy na posuvný držák podle obrázku.
» Upozornění: Upevňovací mechanismus musí slyšitelně zapadnout.
» Postup opakujte na druhé straně přívěsu.

Rukojeť je výškově nastavitelná a lze ji použít k tlačení, tahání a manévrování 
s vozíkem Kidgoo. Ve složeném stavu slouží madlo také jako ochrana proti 
převrácení. 

Montáž tlačné rukojeti 

» Tlačítko zcela odklopte. Za tímto účelem podržte tlačítka na obou 
stranách, viz. "Nastavení rukojeti" na straně 27.

» Otevřete dva rychloupínače na rámu kabiny.
» Zasuňte šrouby tlačné rukojeti do zásuvky na rámu kabiny a zavřete 

rychloupínací spony.

MONTÁŽ

Zaokrouhlování na tlačítku

Pozor!

Při montáži rukojeti dbejte na to, aby oblouky na 
tlačítkách směřovaly nahoru (viz obrázek). Teprve pak 
lze rukojeť nastavit do všech poloh. 



17

Nebezpečí!

Při každé jízdě se ujistěte, že je v režimu přívěsu 
namontována také tlačná rukojeť a že je namontována 
podle tabulky (viz. "Nastavení provozního režimu" na straně 
28) je nastavena, teprve potom je kabina vybavena 
přídavným ochranným rámem.

» Postavte kabinu do svislé polohy a otevřete stříšku.
Zkontrolujte napnutí 4 černých popruhů pod sedadlem a pevně je 
utáhněte.

Dotáhněte opěradlo
Důležitým bezpečnostním prvkem je robustní opěradlo. Pro dobré 
uchycení musí být popruhy pod sedadlem a za kabinou vždy napnuté. 

» Otevřete kryt úložného prostoru a zkontrolujte napnutí 4 pásů za 
opěradlem.

» Utáhněte všechny popruhy v zadním úložném prostoru.

Vložte vývěsní štít

Nebezpečí!

V režimu přívěsu musí být praporek vždy nasazen. Jinak 
je poměrně nízký Kidgoo příliš snadno přehlédnutelný 
ostatními účastníky silničního provozu.

Z bezpečnostních důvodů doporučujeme vložit raporek 
předtím. před každou jízdou (i v režimu kočárku nebo 
joggeru) vložte praporek do držáku praporku.

MONTÁŽ

Zkontrolujte, zda jsou boční pásky na suchý zip uvnitř vozu, které spojují 
boční sedáky s boční stěnou, uzavřené.



18

» Vložte spodní část tyče s praporkem s připevněným středovým 
dílem do vybrání na levém krytu listové pružiny.

» Prostrčte horní část tyče praporku smyčkou na levém chrániči hlavy 
a poté zasuňte tyč praporku do oranžového středového dílu.

» Rozviňte prapor tak, aby byl dobře viditelný, když se třepotá na tyči 
praporu. 

Pro režim kočárku a joggeru potřebujete kolečko kočárku. Kolo kočárku 
je připojeno přímo k zavěšení kol připevněnému k rámu a lze jím otáčet 
o 360°. 

Volitelné kroky montáže
Připevnění kola kočárku

» Zvedněte přední část kabiny.
» Vložte kolo kočárku do přijímače kola tak daleko, až slyšitelně 

zapadne na místo. 
» Zkontrolujte, zda je v kolech kočárku dostatek vzduchu (maximální 

tlak vzduchu: 1,9 bar). V případě potřeby použijte k doplnění 
vzduchu například vzduchovou pumpu pro ventily automobilů. 

Pomocí uvolňovacího tlačítka a přepínače provozních režimů v přední 
části zavěšení kol nastavte požadovaný provozní režim: 

– Režim Buggy: kolo Buggy se otáčí o 360°.
– Režim Jogger: oprava chybného kola pro 

opraveno pro přímý běh. 
– Režim přívěsu: Uvolněte a vytáhněte kolo kočárku.

Nastavení kola kočárku

MONTÁŽ

Přepínač provozního 
režimu

Tlačítko odemknutí



19

Tažné zařízení potřebujete pouze v režimu přívěsu. Pomocí něj zavěsíte 
Kidgoo za jízdní kolo, které je vybaveno vhodným závěsem. Viz . 
"Připojení přívěsu k jízdnímu kolu" na straně 32. 

Oje je upevněno v držáku oje pomocí zajišťovacího čepu a lze je používat 
ve dvou různých polohách: 

Připevnění oje

V obou polohách je oje navíc zajištěno blokovacím zařízením.

» Poloha závěsu: Oje směřuje dopředu.
» Pohotovostní poloha: Oje směřuje dozadu a je umístěno pod 

podlahou kabiny.

» Jednou rukou zatáhněte za zajišťovací knoflík a pevně jej držte.
» Druhou rukou stiskněte přední tlačítko na oji, aby se odjistil 

zajišťovací šroub. 
» Podržte tlačítko stisknuté a zasuňte oje do zásuvky oje zepředu až 

po označení.

Tip!

Po použití nemusíte kultivátor zcela odstranit. Rumpál 
jednoduše zasuňte zezadu do držáku a uložte jej pod 
podlahu kabiny. Viz . "Vložení táhla" na straně 29.

Montáž spojky na jízdní kolo 

Nebezpečí!

Ujistěte se, že je vaše jízdní kolo vhodné pro tažení 
přívěsu za jízdní kolo, viz. "Výkonnostní limity" na stránce 
06. Protože může být nutná výměna osy zadního 
kola, obraťte se nejlépe na svého odborného prodejce 
nebo výrobce kola.

Pozor!

Zajistěte kolo proti převrácení a zajistěte, aby zadní 
kolo po uvolnění zámku nemohlo vypadnout z držáku 
nápravy. Použijte 

» Uvolněte tlačítko tak, aby zajišťovací šroub upevnil oje v zásuvce oje.
» Uvolněte zajišťovací tlačítko tak, aby pružilo zpět do zavřené polohy a 

dodatečně zajistilo oje.

Jednou rukou zatáhněte za zajišťovací knoflík a pevně jej držte.

Uzamykací tlačítko

MONTÁŽ



20

» Pevně utáhněte kloub, abyste zadní kolo zajistili:
– Rychloupínací náprava: Použijte dodaný rychloupínací adaptér. 

Utáhněte matici uzávěru, dokud nebudete moci mírným tlakem 
uzavřít upínací držák. 

– Pevná náprava: Pevně utáhněte matici klíčem. Dodržujte pokyny 
výrobce jízdního kola týkající se utahovacího momentu.

Tip!

Dodávaná univerzální spojka je vhodná pro montáž na 
většinu konstrukcí zadních kol. Pokud se na vaše kolo 
nehodí, můžete najít vhodné adaptéry a speciální spojky v 
našem průvodci spojkami na těchto webových stránkách: 
www.qeridoo.de/kupplungsleitfaden

Pozor!

Vzhledem ke konstrukci spojky se mohou v místě 
spojení mezi rámem jízdního kola a spojkou vyskytnout 
mírné známky opotřebení v podobě škrábanců. a spojka 
může vykazovat mírné známky opotřebení v podobě 
škrábanců. To není důvod ke stížnosti.

Nebezpečí!

V místě spojení mezi rámem jízdního kola a závěsem 
nepoužívejte podložku nebo podobný prvek, protože by 
to mohlo ovlivnit stabilitu spojení. spoje, protože to může 
ovlivnit stabilitu spojení.

» Připravte kolo na montáž závěsu povolením šroubového spojení 
osy zadního kola: 
– Rychloupínací náprava: Otevřete rychloupínací držák a 

vyšroubujte matici na druhé straně osy zadního kola.
– Pevná náprava: Vyšroubujte matici na levé straně nápravy 

zadního kola.
» Namontujte spojku na osu zadního kola:

– Vložte velký otvor spojky na levou stranu nápravy zadního kola 
tak, aby spojka směřovala ven. 

– Našroubujte příslušnou matici a volně ji utáhněte.
– Vyrovnejte zadní kolo tak, aby se mohlo volně otáčet.
– Seřiďte spojku tak, aby směřovala vodorovně dozadu.

Pozor!

Nepoužívejte žádný nástroj, který byl předtím v kontaktu 
s běžnou ocelí. Nejmenší částečky oceli by mohly vést ke 
kontaktní korozi.

MONTÁŽ



21

MONTÁŽ

V režimu přívěsu musí být za snížené viditelnosti nebo za šera provozováno 
certifikované zadní světlo v souladu s požadavky StVZO.

Montáž zadního světla

» Sklopte tlačné madlo do horní, předposlední polohy. 
Zadní světlo namontujte vlevo od rukojeti.

Tip!

Dodržujte přiložené informace výrobce o provozu zadního 
světla.

Připevnění 14” kola joggeru
Vložení vidlicových tyčí

Vidlicové tyče potřebujete pouze při použití 14" kola joggeru. 
vidlicové tyče jsou upevněny pomocí zajišťovacího šroubu v držáku oje. 

Nebezpečí!

Vidlicové tyče používejte pouze ve spojení s dodaným 
kolečkem joggeru.

» Stiskněte přední tlačítko na pravé tyči vidlice, aby se odjistil 
zajišťovací šroub.

» Držte tlačítko stisknuté a zatlačte táhlo vidlice do držáku oje 
zepředu. Dbejte na to, abyste vidlicovou tyč zasunuli do držáku 
rumpálu pouze do té doby, než bude zajišťovací kolík v prvním 
otvoru držáku rumpálu a tlačítko bude vně držáku rumpálu.

» Uvolněte tlačítko, aby pojistný kolík zajistil tyč vidlice do držáku 
rumpálu.

» Zopakujte postup pro levou vidlicovou tyč.

Vložte osu oběžného kola

» Povolte šroub rychloupínáku a vytáhněte jej z osy kola.
Odstraňte seřizovací matici a distanční kroužek z jednoho konce 
osy kola.



22

» Zasuňte osu kola joggeru do náboje kola joggeru.
» Povolte druhou matici osy kola joggeru. Tím se umožní vyrovnání 

nápravy.

» Vyrovnejte nápravu přesně uprostřed a poté ji znovu upevněte 
utažením dvou matic zleva a zprava.

» Zkontrolujte, zda je vzdálenost mezi koncem nápravy a seřizovací 
maticí na obou stranách stejná, a případně ji upravte.

K montáži kola joggeru potřebujete otevřený klíč velikosti 17.

Jogger wheel montáž

» Umístěte kolo joggeru spolu s vloženou osou pojezdového kola do 
zásuvky na konci tyčí vidlice.

» Matice utáhněte otevřeným klíčem velikosti 17.
» Vložte rychloupínák přes osu kola a našroubujte pojistnou matici na 

závit.
» Utáhněte rychloupínač tak, aby bylo možné páčku zavřít jen malou 

silou.
» Zkontrolujte přímý chod kola joggeru a v případě potřeby jej seřiďte 

opětovným povolením rychloupínáku a vyrovnáním uložení osy kola 
v objímce tyčí vidlice.

» Poté rychloupínač opět zavřete a znovu zkontrolujte směrovou 
stabilitu.

Nebezpečí!

Před každou jízdou zkontrolujte, zda je kolo joggeru 
bezpečně upevněno, protože pokud by se kolo během 
jízdy uvolnilo, mohlo by dojít k převrácení.

» Uvolněte rychloupínací osu kola joggeru a vytáhněte ji ze strany kola 
joggeru.

» Uložte kolo joggeru do kufru kočárku vašeho dítěte.

Jízdní kolo Stow jogger

Nebezpečí!

Při použití 14" kola joggeru demontujte kolo kočárku.

MONTÁŽ



23

OPERACE

Seřízení kotoučové brzdy
Jsou zapotřebí imbusové klíče velikosti 4 a 5.

Nastavení brzdného účinku

» Ovládejte brzdovou páku a zkontrolujte, zda obě strany kotoučové 
brzdy brzdí stejně.

» Zkuste auto tlačit se zataženou brzdou.
– Vůz lze tlačit dopředu: Obě brzdy je třeba více seřídit.
– Vozík se odlepí na stranu: Opačnou stranu je třeba nastavit 

silněji.
– Brzda je správně seřízena, když se obě kola současně zcela 

zablokují.

kontrola brzdné účinnosti

Chcete-li nastavit brzdný účinek, umístěte autíčko Kidgoo na střechu.

1. seřízení brzdového třmenu
– Pokud nejsou brzdy správně seřízeny, seřiďte třmeny 

následujícím způsobem:

2. hladký chod rotorů

– Vyšroubujte černý šroub s vroubkováním na brzdovém třmenu, 
abyste zvýšili brzdnou sílu.

– Kromě toho lze vnější brzdové obložení seřídit pomocí 
šestihranného klíče velikosti 5.

» Znovu otočte oběma koly a zatáhněte brzdu. Zkontrolujte, zda se nyní 
obě kola prudce zastaví současně.

» Nyní seřiďte pouze třmen, jehož kolo se později zastaví.
– Tento postup opakujte, dokud se obě kola po sešlápnutí brzdy 

prudce a současně nezastaví.

Seřízení brzdového třmenu může způsobit, že brzdy budou opět táhnout.
znovu přetáhnout. V takovém případě vycentrujte třmeny následujícím 
způsobem:

» Brzdový třmen musí být umístěn tak, aby byl rotor vycentrován mezi 
oběma brzdovými destičkami. Tím je zajištěn chod bez tření.

» Povolte dva šrouby na brzdovém třmenu pomocí imbusového klíče 
velikosti 5. Brzdový třmen lze nyní posunout do strany.

Šroub 2

» Brzdový třmen vyrovnejte do středu rotoru.
» Znovu utáhněte oba šrouby brzdového třmenu.
» Uvolněte parkovací brzdu a zkontrolujte, zda se rotor volně otáčí 

Šroub 1

Šroub s 
vroubkováním

Seřízení 
brzdového 
obložení



24

» Stříbrný seřizovací šroub na brzdové páčce umožňuje nastavit tlak 
potřebný k zabrzdění.
– Otáčením šroubu nastavte tlak na sebe.

Nebezpečí!

Ujistěte se, že boční výřezy pro zasunutí brzdového lanka 
nejsou po seřízení v jedné linii.

Nasazení běžeckého pásu

Při vyšších rychlostech běhu nebo při inline bruslení vždy používejte přiložený 
zelený běžecký pásek.

» Nasaďte si bederní pás a pevně jej utáhněte.
» Připevněte jeden konec běžeckého pásu ke stříbrnému D-kroužku na 

bederním pásu.
» Druhý konec připojte k otvoru v nožní parkovací brzdě.Tip!

Pokud se rukojeť špatně ovládá, můžete na lanko 
brzdového kabelu nastříkat čisticí sprej (WD 40 nebo 
podobný), aby v objímce brzdového kabelu lépe klouzalo.  

3. nastavení brzdné síly na brzdové páce (tlakový bod)

Nebezpečí!

Při joggingu nebo inline bruslení musí být kolečko 
kočárku v režimu jogger (zablokované) nebo musí být 
použito 14" kolečko jogger.

bez odporu nebo zaseknutí. V případě potřeby změňte polohu 
uložení brzdového třmenu.

OPERACE



25

OPERACE

Použijte nožní brzdu

Nebezpečí!

Vozík Kidgoo vždy zajistěte proti odjetí při stání zatažením 
nožní parkovací brzdy. Nezapomeňte ji také včas uvolnit 
před odjezdem.

» Postavte se za kabinu a držte ji za rukojeť.
» Stiskněte nohou parkovací brzdu, dokud slyšitelně nezablokuje 

kola.
» Brzdu uvolníte tak, že špičkou nohy sáhnete pod nožní parkovací 

brzdu a zatáhnete za ni směrem nahoru, dokud slyšitelně 
nezapadne.

Pozor!

Pokud se nožní parkovací brzda nezapne správně, kola 
nejsou zablokována a přívěs se může rozjet.

Výšku rukojeti můžete měnit pomocí dvou tlačítek. Tlačítko lze nastavit 
do několika výšek.

» Stisknutím a podržením obou tlačítek uvolněte nastavení výšky. 
» Otočte rukojeť do požadované výšky. 
» Uvolněním obou tlačítek aktivujete funkci záběru.
» Posouvejte rukojeť mírně nahoru nebo dolů, dokud se nastavení výšky 

slyšitelně nezastaví.

Nastavení tlačné rukojeti



26

Nastavení provozního režimu
Zařízení Kidgoo můžete používat v jednom z následujících režimů: 

 » Režim přívěsu:  Při jízdě na kole vezměte děti do vozíku Kidgoo.
 » Režim Buggy:  Používejte Kidgoo jako kočárek.
 » Režim Jogger:  Běhání s dětmi v Kidgoo.

Aby ochranná rukojeť při převrácení v režimu přívěsu poskytovala 
dostatečný prostor nad hlavou, musí se zaaretovat v předposlední horní 
poloze nad střechou. Dbejte na to, aby mezi střechou a rukojetí bylo 
alespoň 10 cm volného prostoru.

V následující tabulce jsou uvedena základní nastavení, která je nutné 
provést u některých komponent pro příslušný provozní režim:

Komponenty Buggy Jogger Přívěs

Kolo buggy namontované na  
(volně rotující)

namontované 
(zavedené)

musí být 
demontovány

Tažné zařízení zpětný pohled zpětný pohled
směrem dopředu  

(Dbejte na zatížení 
oje!)

Pennant doporučené 
stránky

doporučené 
stránky

musí být 
namontovány

Tlačná rukojeť pohodlná výška pohodlná výška 10 - 15 cm  
nad střechou 

Ruční popruh na 
rukojeti zápěstí zápěstí –

5 bodové 
bezpečnostní pásy Zapojení Zapojení Zapojení

Zadní světlo
doporučeno při 

špatné viditelnosti 
nebo ve tmě

doporučeno při 
špatné viditelnosti 

nebo ve tmě

musí být v provozu 
za snížené 

viditelnosti nebo 
za tmy (dodržujte 

StVZO).

Jízdní kolo – –  Spojka musí být 
namontována

Nebezpečí!

Před každou jízdou se ujistěte, že jsou splněna nastavení 
požadovaná pro příslušný provozní režim. 
Dbejte na následující poznámky.

V závislosti na provozním režimu je třeba provést následující nastavení. 

Nastavení kola kočárku

Demontáž kola kočárku (režim přívěsu) 

 » Mírně nadzvedněte přední část kabiny.
 » Stiskněte uvolňovací tlačítko na přijímači kola a kolo kočárku zcela 

vyjměte.

Tip!

Abyste mohli vozík Kidgoo flexibilně používat v cílové destinaci, 
vezměte s sebou kolečko kočárku, např. v úložném prostoru. 

Abyste mohli manévrovat v režimu buggy, musí se kolo volně otáčet.

 » Posuňte přepínač režimů nahoru, aby se kolečko mohlo volně 
otáčet.

Nastavení volného otáčení kola (režim buggy)

Nebezpečí!

Kolo kočárku nesmí být namontováno v režimu přívěsu, 
protože by se mohlo v určitých jízdních situacích dotknout 
země a způsobit vážnou nehodu.

OPERACE



27

OPERACE

V režimu jogger nesmí být kolo umístěno příčně ke směru jízdy. Abyste 
vyloučili náhlé zablokování, musíte kolo zafixovat v přímém chodu.
 » Přepínač provozních režimů posuňte směrem dolů a nastavte kolo do 

polohy pro jízdu rovně. 
 » Otáčejte vloženým kolečkem dozadu, dokud slyšitelně nezapadne.

Blokování kolečka (režim jogger) 

Tažné zařízení může být v pohotovostní poloze uvedeno do polohy 
přívěsu směrem dopředu nebo může být neseno směrem dozadu. 
Dodržujte také poznámky v kapitole "Připevnění oje" na straně 19.

Vložení oje 

Nebezpečí!

Několikrát omotejte zajišťovací popruh kolem oje, aby v 
pohotovostní poloze nevisel dolů. Jinak by se mohl zachytit 
o překážky.

Použití vývěsního štítu

Nasaďte si řemínek na ruku

Zapněte pětibodový bezpečnostní pás

V režimu přívěsu musí být připevněn praporek, viz "Vložení praporku" na 
straně 17. Z bezpečnostních důvodů to doporučujeme i pro ostatní 
provozní režimy.

V režimu kočárku a joggeru musí být zápěstní pásek připevněný k rukojeti 
kočárku při každé jízdě kolem zápěstí. 

bezpečný náklad
Nákladní zavazadla

 » Chcete-li otevřít úložný prostor, uvolněte magnetické západky na 
krytu úložného prostoru a zvedněte jej.

 » Větší předměty, jako jsou tašky, hračky nebo bundy, uložte do 
úložného prostoru.

 » Opatrně zavřete kryt.

uložení nákladu

 » Otevřete sáček. 
 » Do vnější kapsy sbalte veškeré náčiní, které chcete mít na cestách 

rychle po ruce.

Použití vnější kapsy

 » Lahve s pitím nebo dětské hračky uložte do vnitřní kapsy v prostoru 
pro nohy v kabině. 

Použití vnitřní kapsy 

Tip!

Pomocí klikatého gumového šněrování na vnější straně 
úložného krytu můžete rychle uchopit předměty, jako je 
bunda nebo deštník. 

Nebezpečí!

Při nakládání dodržujte přípustnou celkovou hmotnost 
a hmotnostní limity, viz "Výkonnostní limity" na stránce 
06.V každém provozním režimu musí být bezpečnostní pásy správně 

nastaveny. a každé dítě musí být připoutáno: "Připoutejte se, děti" na 
straně 30. 



28

Vpusťte děti dovnitř
Příprava kabiny

» Zajistěte zařízení Kidgoo proti odjetí zatažením nožní parkovací 
brzdy. 

» Otevřete kapotu 3 v 1 a zcela ji sklopte.

» Otevření bezpečnostního pásu:
– Stisknutím tlačítka odemkněte sponu bezpečnostního pásu.
– Vytáhněte oba jazyky ze spony pásu.
– Otevřete hrudní popruh a připevněte polštářky pásu.

» Nasaďte dětem vhodnou cyklistickou přilbu nebo použijte opěrky 
hlavy.

» Nechte děti nastupovat po jednom nebo je do kabiny zvedněte.
» V případě potřeby upravte opěrky hlavy tak, že je pomocí pásků se 

suchým zipem připevníte k sedadlům v jiné výšce.

Nechte děti sedět

Tip!

V režimu přívěsu je důležité zejména vyvážené rozložení 
zátěže. Pokud se hmotnost obou dětí výrazně liší, měli 
byste nechat těžší dítě sedět na pravém sedadle. V 
kombinaci s ojí umístěnou vlevo to má příznivý vliv na 
jízdní vlastnosti.

Připoutejte se, děti

» Zatáhněte za červený popruh pod sedadlem dopředu, abyste uvolnili 
napnutí bezpečnostního pásu.

» Červený popruh držte zatažený, abyste mohli nastavit délku popruhů 
bezpečnostního pásu. Zvolte dostatečnou délku, aby se dítě mohlo 
pohodlně připoutat. 

Tip!

Nastavte bezpečnostní pásy, polštářky pásů a případně 
opěrky hlavy podle velikosti dítěte.

OPERACE



29

OPERACE

Pro bezpečnou jízdu je důležité optimální rozložení hmotnosti: Těžiště 
nákladu by mělo být vždy uprostřed osy kola. V režimu přívěsu nesmí být 
zatížení oje, které spočívá na závěsu, ani příliš vysoké, ani příliš nízké: 

» Pokud je zatížení oje příliš vysoké (> 8 kg): Spřáhlo je příliš zatížené.
» Pokud je zatížení oje příliš nízké (< 0 kg): Přívěs by mohl snižovat 

trakci jízdního kola jeho zvedáním a způsobovat tak kritické situace, 
např. v zatáčkách. 

» Příliš vystrčené těžiště: Jednostranné zatížení podporuje převrácení 
v zatáčkách.

Nebezpečí!

Rozložte zátěž rovnoměrně po celé šířce vozíku Kidgoo. 
Pokud ve dvoumístné sedačce převážíte pouze jedno 
dítě, musí sedět vpravo ve směru jízdy.

Před každou jízdou zkontrolujte zatížení oje. Zatížení oje 
mimo přípustný rozsah 0 - 8 kg způsobuje nechtěné chování 
při jízdě.

» Při nastavování délky pásu dbejte na to, abyste tahali pouze za 
samotné pásy, nikoli za podložky pásu, které jsou pevně spojeny se 
sedadlem.

» Zasuňte jazýčky jeden po druhém do spony pásu, dokud neuslyšíte 
jejich zacvaknutí.

» Zkontrolujte, zda všechny části pětibodového bezpečnostního pásu 
správně a pohodlně sedí.

» Pokud jsou polštářky pětibodového bezpečnostního pásu příliš 
volné, zavřete hrudní pás. Vždy však dbejte na to, aby byla mezi 
přezkami a krkem dítěte dostatečná vzdálenost. U větších dětí se 
nedoporučuje dodatečná fixace polštářků pásu.

» Zatáhněte za šedý popruh pod sedadlem a utáhněte popruhy 
systému sedadla.

» Zavřete měkkou střechu a související zámek měkké střechy.

Tip!

Pokud je dítě příliš malé na pětibodové bezpečnostní pásy, 
doporučujeme použít příslušenství, jako je houpací síť, 
dětská autosedačka nebo redukce, pokud vaše dítě již umí 
sedět vzpřímeně.

Kontrola rozložení hmotnosti a zatížení oje

Nebezpečí!

Před každou jízdou zkontrolujte, zda jsou bezpečnostní 
pásy a jejich spony správně usazeny. Selhání zádržné 
funkce může mít v případě nehody za následek vážná 
nebo dokonce smrtelná zranění. Jezděte pouze tehdy, 
když mají všechny děti na hlavě cyklistickou přilbu nebo 
zádržný systém a jsou řádně připoutány.



30

Připojení přívěsu k jízdnímu kolu

Nebezpečí!

Vozík Kidgoo připevněte k jízdnímu kolu až po splnění 
následujících podmínek:
» Přívěs je plně naložený.
» Děti mají na hlavě cyklistickou přilbu nebo používají 

opěrku hlavy a jsou řádně připoutány.
» Kolo kočárku je odstraněno.
» Zatížení oje bylo zkontrolováno a je v přípustném 

rozsahu (0 - 8 kg).

OPERACE

Zkontrolujte zatížení jazyka

K měření zatížení jazyka použijte například koupelnovou váhu:

» Naložte Kidgoo jako obvykle a připoutejte děti. 
» Přívěs zatím k jízdnímu kolu nepřipojujte. 
» Umístěte koupelnovou váhu vedle oje.
» Vylezte na váhu a zaznamenejte si zobrazenou hmotnost.
» Zvedněte hlavu oje do výšky spojky (cca 35 cm). 
» Zatížení oje je rozdíl hmotnosti mezi aktuální naměřenou hodnotou a 

hodnotou, kterou jste zaznamenali dříve.
– Hmotnost musí být stejná nebo vyšší než naměřená hodnota 

bez oje.
– Hmotnost nesmí být o více než 8 kg vyšší než naměřená 

hodnota bez oje.

Příliš vysoká celková hmotnost 

» Snižte hmotnost zavazadla ve vnějším zavazadle.
» Snižte hmotnost zavazadel v úložném prostoru. 
» Ujistěte se, že Kidgoo1 po naložení váží méně než 50 kg.
» Ujistěte se, že Kidgoo2 po naložení váží méně než 60 kg.

0-8
KG

Zatížení jazyka upravíte posunutím nebo zmenšením zavazadla:
» Nosnost nad 8 kg: Přesuňte zavazadla dozadu.

Nosnost pod 0 kg: Přesuňte zavazadla dopředu. 

Změna podpůrného zatížení



31

Nebezpečí!

Ujistěte se, že je bezpečnostní pásek připevněn, Kromě 
toho dbejte na to, aby se upevňovací popruh nedostal do 
pohyblivých částí tažného kola.

Nebezpečí!

Tažné zařízení vždy připevněte k rámu jízdního kola pomocí 
upevňovacího popruhu. Tím je zajištěno, že přívěs zůstane 
připojen i v případě, že se oje odpojí od závěsu.

Závěs musí být vždy řádně namontován a spojení s ojí 
zajištěno zajištěným závlačkou. V opačném případě se 
může oje uvolnit a při jízdě zatlačit do paprsků zadního kola.

 » Uvolněte zajišťovací popruh a omotejte jej kolem oje. Připevněte 
zajišťovací popruh k oji pomocí upínací spony.

 » Vyjměte pojistný kolík ze spojky a vytáhněte hlavu oje ze spojky.
 » Zasuňte pojistný kolík do hlavy spojky a zajistěte jej na místě.
 » Uložte oje, jak je popsáno v kapitole "Vložení táhla" na straně 27 v 

pohotovostní poloze.

Odpojení přívěsu

Použití komfortních funkcí

Stříška 3 v 1 se skládá ze síťky proti hmyzu, nastavitelné sluneční 
clony a stříšky proti nepříznivému počasí:
 » Vnitřní část stříšky 3 v 1 musí být při každé cestě uzavřena, protože 

integrovaná síťka proti hmyzu chrání před hmyzem a drobnými 
kamínky.

 » Vnější plášť stříšky 3 v 1 se skládá z odolné průhledné fólie a lze jej 
srolovat. Chrání před stříkající vodou a silným větrem a odvádí 
výfukové plyny z kabiny. 

Otevřete horní kryt: 
 » Otevřete dva boční zipy a suchý zip, které spojují okenní fólii se sítí 

proti hmyzu.

 » Srolujte okenní fólii a upevněte ji v horní části pomocí dvou kloubových 
uzávěrů.

Nastavení měkké střechy 3 v 1

OPERACE

 » Vyjměte bezpečnostní závlačku z hlavy oje.
 » Nasaďte oje na závěs na kole tak, aby otvory pro závlačku v závěsu a 

hlavě oje byly nad sebou.
 » Vložte závlačku do otvoru a zajistěte ji pojistkou závlačky.  

Zkontrolujte těsnost spojení spojky a oje.
 » Proveďte zajišťovací popruh vzpěrami zadního kola tak, aby byl přívěs 

bezpečně spojen s rámem jízdního kola.
 » Připevněte zajišťovací popruh k hlavě oje pomocí upínací spony.
 »  Dbejte na to, aby byl zajišťovací popruh zespodu zatažen do spony. 

Dbejte na to, aby se za jízdy nemohl třepit do paprsků zadního kola. V 
případě potřeby několikrát omotejte popruh kolem rámu kola a konec 
popruhu připevněte gumovým kroužkem k hřídeli oje.



32

Zavřete horní kryt: 
» Otevřete horní kloubové uzávěry a přetočte okenní fólii přes síť proti 

hmyzu. 
» Zavřete stříšku a související suché zipy a zipy.

Nebezpečí!

Nikdy nejezděte se staženou střechou. Minimálně síťka 
proti hmyzu musí být uzavřená, aby chránila před nárazem 
kamene. Za špatného počasí nebo hustého provozu také 
zavřete okenní fólie.

» Srolujte stříšku 3 v 1.
» Srolovanou stříšku vložte do kapsy na spodní straně stříšky.
» Kapsu uzavřete pomocí knoflíkových uzávěrů.

Odsavač par 3 v 1

Použití sluneční clony

Sluneční clona je umístěna v měkké střeše mezi síťkou proti hmyzu a 
střešním krytem. a ochranný kryt proti stříkající vodě. Délka je nastavitelná 
pomocí suchých zipů.

» Srolujte okenní fólii.
» Sluneční clonu sklopte na požadovanou délku a upevněte ji pomocí 

suchých zipů na boku. 
» V případě potřeby můžete sluneční clonu také zcela vyklopit a 

ochranu proti stříkající vodě opět zavřít.

OPERACE



33

OPERACE

Použití větracích oken

Větrací okénka vozu Kidgoo slouží ke zlepšení výměny vzduchu v 
kabině.

Boční větrací okna:
» Pro otevření uvolněte suchý zip na okenní fólii v kabině a sklopte ji dolů. 
» Pro uzavření opět připevněte okenní fólii na suchý zip.

Nebezpečí!

V horkých dnech nebo za hustého provozu otevřete 
větrací okna, abyste rychleji vypudili teplý vzduch nebo 
výfukové plyny z kabiny.

Listové pružiny autosedačky Kidgoo jsou nastavitelné jednoduchým 
posunutím svorek. 

Nastavení zavěšení

Pozor!

Při každé jízdě se ujistěte, že účinek odpružení odpovídá 
aktuálnímu zatížení. Pokud při jízdě přes nerovnosti slyšíte 
bouchání, je odpružení nastaveno příliš měkce. Nastavení 
ihned upravte posunutím svorky směrem k ose kola.

Nebezpečí!

U obou listových pružin nastavte vždy stejné hodnoty. 
Různé výchylky pružin mohou mít negativní vliv na jízdní 
vlastnosti.

» Chcete-li pohybovat svorkou na deskách listových pružin, povolte 
šroub s vroubkováním.

» Posuňte svorku pomocí šroubu s vroubkováním podle následujících 
údajů:
– Při přepravě velmi lehkého dítěte a malých zavazadel (měkké 

odpružení) posuňte svorku úplně dopředu. 
– Pro dvě děti a velké množství zavazadel (tvrdé odpružení) 

posuňte svorku dozadu. 
» Pevně utáhněte šroub s palcem a posuňte svorku listové pružiny do 

stejné polohy na druhé straně.

Chcete-li Kidgoo uložit, jednoduše jej složte a uložte na chráněné 
místo. Vezměte prosím na vědomí také pokyny v kapitole "Péče a 
údržba" na straně 37.

Obchod

Nebezpečí!

Při nastavování a skládání kabiny si můžete zachytit ruce 
nebo prsty o pohyblivé části. Práci provádějte pečlivě.



34

» Postavte se za kabinu a otevřete kryt úložného prostoru.
» Zatáhněte za obě uvolňovací tlačítka, aby se uvolnila aretace 

skládacího mechanismu. Podržte uvolňovací tlačítka a zatlačte je 
dopředu.

» Sklopte kabinu zatlačením obou stran zadního rámu kabiny až dolů.

» Chcete-li zmenšit rozměry, můžete také sklopit rukojeť a odstranit 
kolečka. 

» V nejnižší poloze slouží klika také jako přepravní pojistka, protože 
zabraňuje otevření kabiny.

Pozor!

Kabinu skládejte, až když je vyčištěná zvenku i zevnitř a 
zcela suchá.

Pozor!

I přes použití materiálů odolných proti povětrnostním 
vlivům nelze korozi zcela vyloučit.

Odmrazovací soli, jako je chlorid hořečnatý, mohou vést 
ke koroznímu praskání součástí. V zimě nebo při použití 
v dešti se také doporučuje sportovní vůz po každé 
jízdě vyčistit suchým hadříkem. Kromě toho se každé 
dva týdny doporučuje ošetření čisticími a ochrannými 
prostředky, jako je vosk nebo olej ve spreji.

OPERACE



35

Po nepříznivých povětrnostních podmínkách

 » Proveďte důkladné čištění interiéru a exteriéru kabiny.
 » Všechny posuvné nebo pohyblivé části ošetřete silikonovým sprejem.
 » Kabinu skládejte až po jejím vyčištění a úplném vysušení.
 » Otřete rám a celý kryt do sucha.

Pozor!

Upozorňujeme, že při použití volitelné skládací garáže 
musí být přívěs zcela suchý.

PÉČE A ÚDRŽBA

Pozor!

Ujistěte se, že jsou textilie nebo textilní díly zcela suché, aby 
se zabránilo vzniku plísní a skvrn od plísní. skvrny od plísní 
a houby. Při jízdě za deště nebo sněžení vždy používejte 
vhodnou pláštěnku.

Aby nedošlo k vyblednutí látky, doporučujeme nevystavovat 
přívěs přímému slunečnímu záření. přímé sluneční světlo. 
Při přepravě přívěsu ve vozidle kryt zakryjte, protože sklo 
vozidla může urychlit vyblednutí látky.

Pravidelná péče a údržba všech dílů a součástí zabrání předčasnému 
opotřebení a udrží Kidgoo v dobrém provozním stavu. To je důležité 
zejména v případě, že se na vaše individuální provozní podmínky 
vztahuje některý z následujících faktorů: 

 » Časté používání s vysokým počtem najetých kilometrů.
 » Pravidelný provoz v blízkosti maximální přípustné celkové 

hmotnosti.
 » Sportovní styl jízdy (prudké rozjíždění a brzdění, rychlé průjezdy 

zatáčkami atd.).

Pozor!

Dodržujte následující pokyny pro péči a intervaly údržby. 
Provádějte je svědomitě a v termínech. 
udržovat zařízení Kidgoo v technicky bezpečném stavu.

Poškozené součásti okamžitě vyměňte, viz "Náhradní 
díly" na straně 42. V případě potřeby se obraťte na 
naše servisní oddělení nebo na místního prodejce, viz. 
"Informace o podpoře" na stránce 41.

Péče

Pozor!

K čištění používejte pouze vodu a běžné prostředky 
pro péči o domácnost, jako jsou prostředky na mytí 
nádobí a textil, měkkými hadříky nebo impregnačním a 
silikonovým sprejem. Nepoužívejte žádné pomůcky s 
ostrými hranami nebo čisticí prostředky s abrazivním 
účinkem. s abrazivním účinkem. Rovněž nejsou povoleny 
čisticí prostředky obsahující kyseliny nebo rozpouštědla.

 » Vyčistěte interiér kabiny.
 » Hrubé znečištění je třeba pokud možno ihned odstranit.

Po každém použití

 » Nadměrný vliv počasí, např. UV záření, kolísání teplot, vlhkost, 
kontakt se solí (silniční sůl, mořská voda a slaný vzduch).

 » Nepříznivé skladovací podmínky (nedostatek prostoru, kolísání 
teploty, sluneční záření a vlhkost).



36

Pozor!

Zkorodované ocelové nebo hliníkové díly okamžitě 
vyměňte. Nikdy neohýbejte zpět deformované nebo 
ohnuté hliníkové díly (hrozí nebezpečí zlomení). Ohnuté 
hliníkové díly okamžitě vyměňte. Plastové díly, které se 
staly porézními nebo křehkými, např. v důsledku iterace, 
okamžitě vyměňte.

 » Zkontrolujte, zda jsou kola pevně uchycena. Rychloupínací nápravy 
musí být v držáku nápravy zaaretovány a nesmí se dát bez stlačení 
pryžové krytky vytáhnout.

 » Zkontrolujte tlak vzduchu v kolech. 
 » Měla by se pohybovat v rozmezí 2,5 - 2,75 baru. 

Zkontrolujte tlak vzduchu v kolech kočárku (maximální tlak 
vzduchu: 1,9 bar).

 » Zkontrolujte celkovou hmotnost včetně dětí a zavazadel.
 » Zkontrolujte upevnění a uzávěry měkké střechy a v případě potřeby je 

uzavřete.
 » Zkontrolujte pevnost všech popruhů v zadní části a pod kabinou. Ty 

musí být pevně utaženy, aby stříška a opěradlo dobře držely.
 » Režim přívěsu: Ujistěte se, že je kolo kočárku odmontováno a že 

jsou dodrženy pokyny uvedené v kapitole "Zapřažení přívěsu za 
jízdní kolo" na straně 30 jsou splněny výše uvedené podmínky. 

 » Režim kočárku: Ujistěte se, že se kolečko kočárku může volně 
otáčet. Pásek na ruce tlačné rukojeti si obtočte kolem zápěstí, abyste 
zabránili jejímu nechtěnému odvalení.

 » Režim Jogger: Ujistěte se, že je kolo kočárku zablokováno v poloze 
pro jízdu rovně. Pásek na ruce tlačné rukojeti si obtočte kolem 
zápěstí, abyste zabránili nechtěnému odjetí.

Před každou cestou

 » Zkontrolujte, zda jsou oje, závěs a kolo kočárku a jejich upevnění technicky 
v pořádku.

 » Zkontrolujte stav kol. Vyměňte včas pláště a hadice.

 » Zkontrolujte textilní čalounění, všechny upevňovací prvky, sedadla a 
bezpečnostní pásy, zda nejsou prasklé, opotřebované nebo zda 
nechybí nějaké části. 

 » Zkontrolujte všechny trubky rámu a všechny spojovací a upevňovací 
součásti, zda nevykazují známky opotřebení a poškození. 

 » Zkontrolujte těsnost všech šroubových spojů a spojů se závlačkou
 » Očistěte rychloupínací osy kol a dodatečně je nastříkejte silikonovým 

sprejem.

Měsíčně (nebo každých 200 km)

 » Všechny posuvné a pohyblivé části ošetřete silikonovým sprejem.
 » Proveďte důkladné čištění interiéru a exteriéru kabiny. 
 » Proveďte kontrolu napnutí paprsků, musí mít hmotnost mezi 90 a 

100 kg.

Pololetně (nebo každých 500 km)

 » Nejpozději jednou za tři roky nechte provést kompletní kontrolu v 
odborném servisu. 

 » Vyměňte listovou pružinu, protože se jedná o opotřebitelný díl.

Každé čtyři roky (nebo každých 5 000 km)

Každé tři roky (nebo každých 3 000 km)

 » Vyměňte rychloupínací nápravu.

PÉČE A ÚDRŽBA

Intervaly údržby



37

 » Nenabíjejte nenabíjecí baterie.
 » Před nabíjením je nutné dobíjecí baterie ze zařízení vyjmout.
 » Různé typy baterií a staré a nové baterie se nesmí používat společně. 
 » Mohou být použity pouze baterie stejného nebo rovnocenného typu, jak je uvedeno.
 » Baterie musí být vždy vloženy podle správné polarity. 
 » Napájecí svorky nezkratujte.
 » Vybité baterie je nutné z přístroje vyjmout. 
 » Vybité baterie nespalujte, protože mohou explodovat nebo vytéct.

Obecné pokyny pro používání baterií

Poznámky k likvidaci vybitých baterií

Symbol uvedený vlevo na bateriích, obalech nebo průvodních 
dokumentech znamená, že baterie nesmí být po skončení své životnosti 
likvidovány společně s domovním odpadem. Doplněná písmena pod 
odpadkovým košem v případě potřeby znamenají, že baterie obsahuje 
olovo (Pb), kadmium (Cd) nebo rtuť (Hg). Jako spotřebitelé jste ze 
zákona povinni odevzdávat všechny typy baterií (dobíjecí i nedobíjecí) 
včetně knoflíkových článků na obecních sběrných místech nebo u 
prodejců. To je pro vás zdarma. Správná likvidace umožňuje recyklaci 
cenných surovin a zabraňuje možným negativním dopadům na lidi a 
životní prostředí.

Symbol uvedený vlevo na výrobku, obalu nebo v průvodních 
dokumentech znamená, že výrobek musí být po skončení své životnosti 
zlikvidován odděleně od domovního odpadu. Jako spotřebitel máte ze 
zákona povinnost odevzdat elektrické nebo elektronické výrobky na 
obecním sběrném místě elektroodpadu. To je pro vás zdarma. Před 
likvidací výrobku vyjměte baterie. Správná likvidace umožňuje recyklaci 
cenných surovin a zabraňuje možným negativním dopadům na člověka 
a životní prostředí. Další informace získáte na místním úřadě nebo u 
prodejce výrobku.

Poznámky k likvidaci starých elektrických a elektronických zařízení

PÉČE A ÚDRŽBA



38

Vnější rozměry Kidgoo1 Kidgoo2

Délka (režim přívěsu) 155 cm 155 cm

Šířka (vnější šířka od kola ke kolu) 67 cm 81 cm

Výška (od podlahy po střechu vozu) 95 cm 95 cm

Výška tlačné rukojeti  
(nejnižší / nejvyšší rozměr 
nastavení)

58 cm / 120 cm 58 cm / 120 cm

Velikost balení složené kabiny (v x 
š x d) 38 x 54 x 105 cm 38 x 67 x 105 cm

Vnitřní rozměry Kidgoo1 Kidgoo2
Šířka sedadla  
(max. šířka ve výšce ramen, přes 
obě sedadla)

48 cm 60 cm

Výška sedadla  
(max. výška mezi povrchem sedadla 
a střechou kabiny)

69 cm 69 cm

Prostor pro nohy  
(max. délka mezi opěradlem a 
opěrkou nohou)

51 cm 51 cm

Zadní úložný prostor ca. 38 l ca. 45 l

Závaží Kidgoo1 Kidgoo2
Hmotnostní režim přívěsu pro jízdní 
kola (kabina, kola, rukojeť, oje, 
praporek, zadní světlo)

18 kg 19,5 kg

Kola Kidgoo1 a Kidgoo2

Oběžné kolo

Verze 20" kolo s paprsky, příčná náprava

Pneumatiky 20 x 1,75 (47-406)

Velikost hadice 20", šířka 20 - 50 mm

Typ ventilu Ventil Schrader

Tlak vzduchu 2,5 – 3 bar 

Kolo buggy

Verze 8,5" pneumatické kolo

Typ ventilu Ventil Schrader

Maximální tlak vzduchu 1,9 bar

Jogger wheel 14"

Verze 14" pneumatické kolo

Typ ventilu Ventil Schrader

Maximální tlak vzduchu 2,5 - 2,75 bar

Podmínky prostředí Kidgoo1 a Kidgoo2

Umístění úložiště Suché, větrané, bez přímého 
slunečního záření

Teplotní rozsah pro skladování -23 °C – 65 °C

PŘÍLOHA



39

Součásti rámu

Poz. Článek číslo položky 
Kidgoo1

číslo položky 
Kidgoo2

01
Sada pro dodatečnou montáž 
chrániče hlavy 2019

KPNS-19-SET KPNS-19-SET

02
Nastavení nožní parkovací 
brzdy 2020

FPB-20-SET FPB-20-SET

03 Sada rukojetí 2020 HGKG1-20-SET HGKG2-20-SET

04
Sada skládacího mechanismu 
2020

FMKG1-20-SET FMKG2-20-SET

05 Sada os A1-20-SET A2-20-SET

06 Sada krytů listových pružin BFA-19-SET BFA-19-SET

07 Komplettrad 20" 2020 RAD-20-20-SET RAD-20-20-SET

08 Sada pro dodatečnou montáž 
deflektorů kol

RANS-18-SET RANS-18-SET

09 Sada pro upevnění oje 2020 DEA-20-SET DEA-20-SET

10 Kompletní oje 2020 DEI-1-20-SET DEI-2-20-SET

11
Spojovací příslušenství pro 
jízdní kola 2019

KUFA-19 KUFA-19

12 Buggy Wheel 2017 BR-17-SET BR-17-SET

13
Střední část podpěry kola 
kočárku 2020

BRAM-20-SET BRAM-20-SET

14 Základní sada rámů 2020 GGKG1-20-SET GGKG2-20-SET

15 Horní lišta rámu 2020 Y-RSOKG-20 Y-RSOKG-20

01

15

14

13

12

11

02

03

04

05

06

0707

080910

PŘÍLOHA



40

Náhradní díly

Gumová krytka pro 
20" kolo 2020

(Kidgoo1)

Obal tmavě šedý

(Kidgoo2)

Sklápěcí střecha 
Tmavě šedá

Položka č: Z-GUKA20-20

Položka č: Y-B-Q8P-20-D

Položka č: Y-V-Q9P-20-D

Upevnění táhla 
s uzamykacím 
knoflíkem 2020 

(Kidgoo1)

Obal Mint 

(Kidgoo2)

Hood Mint

Položka č: Z-VKDA-20

Položka č: Y-B-Q8P-20-M

Položka č: Y-V-Q9P-20-M

Nastavení listové 
pružiny Benzínová 
souprava

(Kidgoo1)

Systém pohodlného 
sezení easy ARS 

Položka č: EBP-SET

Položka č: Y-B-Q9-20-M

KSKG1-20-SET 

Krátká listová 
pružina 127x25

(Kidgoo1)

Hood Mint

Přepínací uzávěr s 
popruhem

Položka č: Y-BFK127x25

Položka č: Y-V-Q8P-20-M

Položka č: KÖRD-55

Listová pružina 
dlouhá 166x25 

(Kidgoo2)

Systém pohodlného 
sezení easy ARS 

Položka č: Y-BFL166x25

Položka č: Y-B-Q9P-20-D

KSKG2-20-SET 

Zadní světlo LED 
baterie 2020

(Kidgoo1)

Sklápěcí střecha 
Tmavě šedá

Svorka pásu

Položka č: Y-LBRL-20

Položka č: Y-V-Q8P-20-D

Položka č: GRT-899

(Kidgoo2)

Obal tmavě šedý
(Kidgoo2)

Obal Mint 

PŘÍLOHA



41

PŘÍLOHA

Náhradní díly

Podložky 
bezpečnostních 
pásů opustil 2020

Reflektor červený 
2020

Kryt oběžného 
kola

Položka č: Z-GPL-20

Položka č: Y-RSR-K-19

Položka č: RDSH

Sada polštářů 
bezpečnostních 
pásů 2020

Reflektor bílý 2019

Pennant kompletní 
2020

Položka č: GP-20-SET

Položka č: Y-RSW-K-19

Položka č: Y-WIM-20

Podložky 
bezpečnostních 
pásů správně 2020

Deflektor kol pravý 
2018

Položka č: Z-GPR-20

Položka č: 789SCH

Položka č: Z-RAR-18

Opěrka hlavy

Trubková zátka 
Ø22 od roku 2017

Kryt listové pružiny 
levý 2019

Položka č: KS-20

Položka č: Z-RS22

Položka č: Y-BFAL-19

Vložka do rozkroku 
2020 

Deflektor kol levý 
2018

Položka č: Z-SCHPO-20

Položka č: SAM-18-Set

Položka č: Z-RAL-18

Spona 
bezpečnostního 
pásu

Střední díl držáku 
praporku

Kryt listové pružiny 
pravý 2018

Položka č: GUR-69

Položka č: WIM-HUN

Položka č: Y-BFAR-18

Dělená náprava se 
sadou matic 2018

20" trubka



42

Posuvný adaptér 
z kulatého na 
čtvercový 2018

Položka č: Y-SAA-18

Posuvný snímek 
2018

Položka č: Y-SCHA-18

Bezpečnostní 
pásek 
Tažné zařízení 2019

Položka č: Z-SBD-19

Kola Multiwheel 
8,5" 2017

Položka č: Z-LRMW-8.5-17

Uchycení 
oběžného kola 
Multiwheel 2017

Položka č: Z-LRAM-17

Příčná náprava pro 
více kol

Položka č: Z-SA-MW-17

Knopf Vícekolečko 
2020

Položka č: Z-DKMW-20

Přepínač 
provozního režimu 
2020

Položka č: Z-BASM-20

Ruční popruh pro
Rukojeť 2019

Položka č: Z-HSHG-19

chránič hlavy pravý 
2019

Položka č: Z-KPR-19

chránič hlavy levý 
2019

Položka č: Z-KPL-19

Gumový tlumič 
2020

Položka č: Z-GDA-20

PŘÍLOHA



43

Qeridoo GmbH

URL:
Mail:
Fax:

www.qeridoo.de
info@qeridoo.de
+49 (0) 2683 9451925

Industriepark Nord 100
53567 Buchholz
Deutschland +49 (0) 2683 9466577

Po - Čt:  9.00 až 12.00 a     
                 14.00 až 16.00 h  
Pá:  9.00 až 12.00 h

Horká linka Informace o podpoře
V případě jakýchkoli dotazů k našim produktům nás prosím 
kontaktujte přímo.

Aktuální seznam prodejců najdete na internetu na adrese:  
www.haendlersuche.qeridoo.de

DE



44

www.haendlersuche.qeridoo.de


